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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pre akcionarov spolo¢nosti HOLDING, a.s. Krompachy

Uskutoénili sme audit prilozenej konsolidovanej uétovnej zavierky spolo¢nosti HOLDING, a.s. so sidlom
v Krompachoch, ICO: 36 186 724 a jej dcérskych spolo¢nosti , ktord obsahuje konsolidovany vykaz finanénej
pozicie k 31. decembru 2013, konsolidovany vykaz komplexného vysledku, vykaz zmien vo vlastnom imani a
vykaz pefiaznych tokov za rok kongiaci sa k tomuto datumu, ako aj prehlad vyznamnych uctovnych zasad
a tctovnych metdd a d’al§ich vysvetlujucich poznamok.

Zodpovednost’ Statutdrnych orgdnov za uctovnil zdvierku

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto konsolidovanej uétovnej zavierky v
stilade so Zakonom o Gétovnictve & 431/2002 Z.z. v zneni jeho dodatkov a Medzindrodnymi Standardami pre
finanéné vykaznictvo v zneni prijatom Eurdpskou tniou. Této zodpovednost' zahffia navrh, implementaciu a
zachovavanie internych kontrol relevantnych pre pripravu a objektivnu prezenticiu uétovnej zdvierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti v dosledku podvodu alebo chyby, d’alej vyber a uplatiiovanie vhodnych
tétovnych zdsad a i¢tovnych met6d, ako aj uskutodnenie uctovnych odhadov primeranych za danych okolnosti.

Zodpovednost’ auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit' ndzor na tito konsolidovani Gctovnu zévierku na zéklade nasho auditu.
Audit sme uskutoé¢nili v sulade s Medzindrodnymi auditorskymi §tandardmi. Podla tychto Standardov mame
dodrziavat’ etické poZiadavky, naplanovat’ a vykonat' audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze u¢tovna
zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Stigastou auditu je uskuto&nenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumach a tidajoch vykézanych
v konsolidovanej Giétovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od rozhodnutia auditora, vrtane posudenia rizika
vyznamnych nespravnosti v Gigtovnej zavierke, &i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto
rizika auditor berie do wvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie a objektivnu prezentdciu Gctovnej
zévierky v uétovnej jednotke, aby mohol navrhnut auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie vsak za
ti¢elom vyjadrenia nazoru na G¢innost internych kontrol utovnej jednotky. Audit d’alej obsahuje zhodnotenie
vhodnosti pouZitych tGétovnych zésad a Giétovnych metéd a primeranosti uctovnych odhadov uskuto¢nenych
manaZmentom, ako aj zhodnotenie prezentacie ugtovnej zavierky ako celku.

Sme presved&eni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoné a vhodné vychodisko pre nas
nazor.

Individudlne Gétovna zavierky dcérskych spolo&nosti SEZ Bulgaria s.r.o. Varna, SEZ Holding s.r.o. Surany
neboli auditované nasou spolo¢nostou a ani inym auditorom. Podiel tychto spolognosti na celkovej vyske aktiv
konsolidovaného celku predstavuje 2,6 % a na konsolidovanych vynosoch 3 %. Na tento okruh spolo¢nosti,
vchadzajucich do konsolidaéného celku, nevyjadrujeme svoj nazor.

Nazor

Podra nasho nazoru, okrem skutoénosti uvedenych v predchadzajicom odseku, konsolidovana uctovna zavierka
poskytuje vo vietkych vyznamnych suvislostiach pravdivy a verny obraz finan¢nej situdcie skupiny HOLDING,
a.s., Krompachy k 31. decembru 2013 a vysledku jej hospodérenia a pefiazné toky za rok kon€iaci k uvedenému
datumu v stilade so Zakonom o U&tovnictve a Medzindrodnymi §tandardami pre finanéné vykaznictvo v zneni
prijatom Eurépskou uniou.

Banska Bystrica, 12. augusta 2014
BDR, spol. s r.0. Banskd Bystrica

M.M.Hodzu 3, 974 01 Banské Bystrica
Licencia SKAu €. 6

Obchodny register Okresného siidu Banska Bystrica P Am‘ RN
Oddiel: Sro, VloZka &islo: 98/S, ICO: 00614556 /o “Uo\
Nezavisly ¢len Moore Stephens International Limited SKAL/ 2
= A 3 a
Ing. Dagmar Mihalova C. licencie 6 ®
Zodpovedny auditor &

Licencia SKAu €. 53
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HOLDING, a.s. Krompachy

KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA

ZA ROK KONCIACI SA
31. DECEMBRA 2013



HOLDING, a.s., Krompachy

Konsolidovana Gctovna zavierka zostavena v stlade s Medzinarodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok konéiaci 31.decembra 2012
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KONSOLIDOVANY

VYKAZ O FINANCNEJ POZICII

k 31. Decembru 2013 ( vcelych EUR)
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HOLDING, a.s., Krompachy

Konsolidovany vykaz financnej pozicie

za rok konéiaci sa 31. decembra 2013
vietky polozky sii uvedené v EUR

Aktiva

Dilhodobé aktiva

Dihodoby hmotny a nehmotny majetok

Investicie do pridruzenych spolo¢nosti
Dlhodobé pohladavky

Kratkodobé aktiva
Zasoby

Pohladavky z obchodného styku a ostatné
pohladavky

Peniaze a pefiazné ekvivalenty

Odlozend dafiové pohladévka

Aktiva celkom

Pozn.

40+41

42
43

44

45

46

47

Rok kondiaci
sa 31/12/13

Rok kondiaci
sa 31/12/12

v EUR v EUR

14 980 247 15 1567 186
312 633 312 534
152 781 172 954

15 445 661 15 642 674
2412 627 2604 620
3160139 2744 752
66 405 86 575
5639171 5435 947
88 724

21 084 832 21167 345



Vlastny kapital a zavazky

Kapital a rezervy
Zdakladné imanie
Viastné akcie
Kapitalové fondy

Fondy zo zisku
Nerozdeleny zisk
Mensinoveé podiely
Vlastny kapital spolu

Dlhodobé zavazky
Zamestnanecké pozitky

OdloZeny danovy zévédzok

Zavazky z finanéného prenajmu
Bankové a iné tvery

Ostatné dlhodobé zévazky

Vynosy budlcich obdobi - dlhodobé
Dlhodobé zavazky spolu

Kratkodobé zavizky

Zavéazky z obchodného styku

Ostatné kratkodobe zavazky

Zavazky z finanéného prenajmu-kratkodobé
Bankové a iné very-kratkodobé
Zamestnanecké poZitky - kratkodobé
Vynosy budcich obdobi - kratkodobé
Kratkodobé zavazky spolu

Zavazky spolu

Vlastny kapital a zavizky celkom

Pozn.

48

49
50
51
52

53
54
55
56
57
60

58
59
55
56
53
60

Rok konciaci
sa 31/12/13

Rok kondiaci
sa 31/12/12

v EUR

v EUR

33 190 33190

11 998 12 819

2 275 491 2435 311
9127 596 9013725
-2 454 37 812

11 445 821 11 532 857
180 402 224 064
721260 724 526
0

232872 587 153
50 443 100 438
862 117 1177 585
2047 094 2813766
2454 261 2167799
1184 928 1 066 559
0

3 556 855 3230435
12 806 14 641
383 067 341 288
7 591 917 6 820 722
9639 011 9 634 488
21084 832 21167 345



KONSOLIDOVANY

VYKAZ KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

k 31. Decembru 2013 ( vcelych eurdch)
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HOLDING, a.s., Krompachy

Konsolidovany vykaz komplexného vysiedku

za rok konéiaci sa 31. decembra 2013
v8etky polozky st uvedené v EUR

Pokraduiiice ¢innosti

Trzby z hlavnej ¢innosti
Ostatné vynosy

Spotreba materialu a nakup. sluzby

Odpisy

Osobné naklady

Ostatné prevadzkové naklady/vynosy netto

Finanéné néklady/vynosy
Zisk z pokracujticich ¢innosti pred zdanenim

Dafi zo zisku z pokraujtcich ¢innosti
Zisk z pokracujlcej ¢innosti po zdaneni

Z toho podiel na zisku pridruzenych spolo¢nosti

Ostatny komplexny vysledok za (i¢tovné obdobie

Komplexny vysledok za Gaétovné obdobie celkom

pripadajici na:
mensinovych vlastnikov
vlastnikov materskej spolocnosti

Pozn.

61
62

63
64
65
66

67

68

Rok kondiaci sa

Rok kondiaci sa

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

12 794 631 12 929 058
1942 130 3 527 349
14736 761 16 456 407
(8 185 901) (9 945 517)
(1779 336) (1 541 624)
(4 896 918) (4 880 537)
309 927 197 968
(14552 228) (16 169 710)
(190 382) (270 261)
(5 849) 16 436

(80 366) (212 712)
(86 215) (196 276)
917 37 575

0 0

(86 215) -196 276

(4 908) (10 307)

(81 307) (185 969)
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HOLDING, a.s., Krompachy

Nepriama metdda vykazovania pefiaznych tokov

Konsolidovany vykaz penaznych tokov
za rok kondiaci sa 31. decembra 2013

Pozn.

Rok kondiaci sa

Rok kondiaci sa

31/12/13 31/12/12
Prevadzkové innosti
Zisk za rok -5 849 16 436
Upraveny o:
Podiel na zisku/strate pridruZzenych spoloénosti (-) 4908 (-)
Finan¢né naklady 222 010 275 161
Dan z prijmov -80 366 -211 782
Odpisy budov, stavieb, strojov a zariadeni 1779 336 1 541 624
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni ) )
Zvysenie/(znizenie) stavu rezerv (+/-) (/=)
Penazne'toky z 'pr'evadzkovych cinnosti pred zmenami 1 920 039 1621 439
pracovného kapitalu
ZvysSenie stavu zasob ) 191 993| (-) 1873 419
Znizenie/(zvySenie) stavu pohladdvok (+/-) -306 490| (+/-) 1 629 159
ZvySenie stavu zavazkov 260 574 -789 649
Peflazné toky z prevadzkovych &innosti 2 066 116 4 334 368
Zaplatena dari z prijmov (-) -813| (-) -16 675
Zaplatené Uroky ©) -132 615 (-) -250 385
Cisté pefiazné toky z prevadzkovych ¢innosti 1 932 688 4 067 308
Investi¢né Cinnosti
Prijaté Uroky 8 655
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 38 584 71933
Obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni (-) -1963 582 (-) -1 689 266|
Cisté pefiazné toky pouité v investi¢nej &innosti -1 924 998 -1 608 67E|
Finanéné &innosti
Bankové uvery -88 690 -1 839 290
ZvySenie (zniZenie) stavu kontokorentnych G&tov (+/-) (+/-)
(vj_lste pgnazne toky (pouzité v rdmci) z finanénych -88 690 -1 839 290
cinnosti
Clstg zvysenie (znizenie) pefazi a penaznych -81 000 619 346
ekvivalentov
Peniaze a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka -2135170 -2 754 516
Zostatky na bankovych Gc¢toch a pokladniéna hotovost -2216 170

V Krompachoch, diia 11.8.2014

Predseda predstavenstva
Ing. Imrich Smarzik

B tilT =

Clen predstavenstva
Ing. FrantiSej Dzurilla

-2 135170




HOLDING, a.s., Krompachy

Konsolidovana Gcétovna zavierka zostavena v slilade s Medzinarodnymi standardmi
pre finanéné vykazovanie za rok koné&iaci 31.decembra 2013

A VsSeobecné informéacie
1 Opis spoloénosti

HOLDING a.s., Krompachy je akciovd spoloénost zaloZena 24. septembra 1998, zapisand v Obchodnom registri
Okresného stdu Kosice I. Registrované sidlo spoloénosti je Hornadska 1, 053 42 Krompachy, Slovenskd republika,
identifikacné Cislo organizécie je 36 186 724. Hlavnym predmetom ¢&innosti skupiny su:

- veltkoobchod a maloobchod v oblasti elektrotechniky, strojdrenstva, vyvoj a vyroba elektrickych pristrojov nizkeho
a vysokého napétia,

- vyroba,.oprava a montdZ elektrotechnickych vyrobkov, pristrojov a zariadeni,
- obchodnd, reklamna a propagacna &innost,

- podnikatelské poradenstvo,

- vedenie Uctovnictva,

- sprostredkovanie obchodu, vyroby a sluZieb,
- ainé,

Organy spolo¢nosti:

Predstavenstvo:

Ing. Imrich Smarzik, predseda
Ing. Eliska SmarZikovd, ¢len
Ing. FrantiS§ek Dzurilla, ¢len

Dozorna rada:

Ing. Dusan Teérsk, predseda
Mgr. Janka Filipovd, &len
Ing. Marcel Ferencz, €len

Akcionari spoloénosti:

K 31.decembru 2013 mala spolocnost HOLDING a.s. akciondrov, ktori vlastnia 1000 akcif v menovitej hodnote
33,19 EUR. Akcie s vydané na meno v listinnej podobe, verejne neobchodovatelné. Jeden akciondr viastni akcie,
ktorych podiel predstavuje viac ako 61 % zo zakladného imania, dvaja akciondri viastnia akcie, ktorych podiel
jednotlive predstavuje viac ako 14% , a dvaja akcionari vlastnia akcie, ktorych podiel predstavuje po 5% zo
zékladného imania. VSetci akciondri si v zmysle zékona o cennych papieroch uvedeni v zoznamoch akciondrov
vedenych v spolocnosti HOLDING a.s. a v Centrélnom depozitdri cennych papierov, a.s. Bratislava.

Priemerny polet zamestnancov konsolidovanych- spoloénosti za rok 2013 bol 392, z toho 25 riadiacich
zamestnancov (v roku 2012 bolo 379, z toho 25 riadiacich).

Udaje teijto konsolidovanej Gltovnej zavierky sl vykdzané v eurdch.

Této konsolidovand (ctovna zdvierka je uloZend v sidle spolo¢nosti HOLDING, a.s., Registri G¢tovnych zévierok a v
obchodnom registri Okresného stidu KoSice 1, v Kosiciach.

Tieto poznamky sa neoddelitefnou stastou finanénych vykazov KUZ HOLDING, a.s. 9



Tato konsolidovana UCtovna zdvierka bola zostavend ako riadna Konsolidovana Gtovnd zévierka v sdlade s §22
zdkona ¢. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov.

2 Vychodiska pre zostavenie {i¢tovnej zavierky

Spolognost zostavuje individudlnu Gétovnd zdvierku v stlade s poZiadavkami slovenskych a&ovnych zdkonov a
predpisov. Niektoré uCtovné postupy stanovené v tychto zdkonoch a predpisoch sa odlidujti od Medzindrodnych
Standardov pre finan¢né vykazovanie ("IFRS").

Konsolidovana ultovna zavierka spolo¢nosti HOLDING a.s. a jej dcérskych a pridruzenych spolo&nosti (dalej len
"Skupina"), bola zostavena a je v silade s Medzindrodnymi $tandardmi pre finanéné vykazovanie a vietkymi
platnymi IFRS prijatymi v ramci Eurdpskej (nie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné Gétovné $tandardy (IASB).
Konsolidovana Uctovnd zavierka bola zostavend na zéklade uplatnenia principu historickych cien. Prilo¥end Gétovna
zévierka zohladfiuje urcité Gpravy a reklasifikdcie, ktoré nie st zaznamenané v G&tovnych zéznamoch Spolo¢nosti,
ktoré vSak bolo treba vykonat v zaujme dosiahnutia stladu Gétovnej zévierky vypracovanej podfa nérodnych
zakonnych predpisov s Ultovnou zdvierkou vypracovanou podla Medzindrodnych Standardov pre finanéné
vykaznictvo - IFRS vydanych Radou pre medzindrodné G&tovné $tandardy.

3 Zasady konsolidacie
HOLDING, a.s., Krompachy konsoliduje G&tovné zavierky dcérskych a pridruZenych spoloénosti:

Dcérske spoloénosti:

Obchodné meno Krajina Zdakladna &innost 31/12/13 31/12/12
registracie Géast v % ucast v %
SEZ Krompachy a.s. Slovensko vyroba elektrickych pristrojov 100 100
SBS SEZ s.r.o Slovensko strazna sluzba 100 100
SEZ Bulgaria Bulharsko obchodna ¢innost 52 52
SEZ Holding, s.r.o. Slovensko Vyroba elektrickych zariadeni 100 100

V roku 2012 boli odpredané podiely vo vySke 76,38 % spoloénosti Zinkéza a.s. Krompachy fyzickym osobam.
Podiel, ktory ostal v konsolidovanej skupine je 23,62 % (pridrufend spoloénost). V beZnom odbobi s podiely v
spolo€nostiach Zinkoza a.s. a SEZ Plaset s.r.0. bez zmien.

Dcérske spolocnosti s tie, ktoré kontroluje Spolo¢nost. Kontrola existuje vtedy, ked’ ma Spoloénost prévomdc riadit
priamo, alebo nepriamo financné a prevadzkové pravidld za (¢elom ziskania GZitkov zo svojich aktivit. Pri hodnoteni
kontroly sa berti do Uvahy mozné uplatnitelné hlasovacie prava. Uttovné zavierky dcérskych spolo¢nosti st
zahrnuté do konsolidovanych (ctovnych zdvierok od obdobia, kedy sa kontrola zacala a3 do obdobia, kedy sa
kontrola konci. VSetky medziskupinové transakcie, naklady a vynosy sa eliminuji. Na zéklade ISA 27 sa pri
stanoveni kontroly bert do dvahy okamZité uplatnitelné hlasovacie préva. .

PridruZené spoloénosti:

Obchodné meno Krajina Zakladné &innost’ 31/12/13 31/12/12
registracie Gcast v % Gcast v %
Centrum Krompachy s.r.o. Slovensko sluzby verejného stravovania 0 38
Plaset s.r.o. Slovensko vyrobna ¢innost v odbore 24 24
kovo, vyrobky z plastov
Zinkéza a.s. Slovensko Uprava povrchov kovov 23,62 23,62
zinkovanim
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V roku 2012 odpredala spolo¢nost SEZ Krompachy a.s. podiély v spolognosti Zinkéza a.s. vo vyske 76,38%
fyzickym osobdm. Spolognost Zinkéza a.s. s podielom vo vyike 23,62 % bola zahrnutd do konsolidécie ako
pridruZeny podnik. V roku 2013 bez zmeny v podieloch, Zinkéza a.s. a Plaset s.r.o. - spolocnosti s zahrnuté do
konsolidacie ako pridruZené podniky.

Spolocnost Centrum Krompachy s.r.0. bola v roku 2012 v konkurze a viastnik SEZ Krompachy a.s. vytvorila 100%
opravn poloZzku k finanénym podielom, z &oho vyplyva, ¥e podiel investora na stratdch bola rovna s hodnotou
investicie a dal$i podiel na strate uZ nie je vykazovany v silade s IAS 28. V roku 2013 na zédklade rozhodnutia stidu
bol ukoneny konkurz na Centrum Krompachy s.r.0. a SEZ Krompachy a.s. vyradila dihodoby finanény podiel z
uctovnej evidencie.

Vlastné imanie a Cisté vynosy pripadajlice na podiely minoritnych akcionérov st vykézané samostatne v priloZenom
konsolidovanom vykaze finanénej pozicie, resp. v prilozenom konsolidovanom vykaze komplexného vysledku.

Pridruzené spolocnosti st tie, v ktorych ma spolognost podstatny vplyv na finanéné a prevadzkové pravidla.
Konsolidovana Gctovnd zdvierka zahfiia podiel skupiny na celkovych ziskoch a stratich pridruzenych spoloénosti
metddou vlastného imania odo dita, ked' sa podstatny vplyv zacal, do difa, ked sa kon&. Ak podiel Skupiny na
stratach prevys$i zostatkov(i hodnotu podielu v pridruZenej spoloénosti, zostatkovd hodnota je znizend do nuly a
vykazanie dalich strét sa prerusi. '

4 U&tovné obdobie a princip nepretrZitého trvania

PriloZend uctovna zdvierka bola zostavend za predpokladu nepretritého trvania Skupiny. Uétovnym obdobim je
kalendarny rok.

5 Vyhlasenie o zhode s IFRS

PriloZena konsolidovand t¢tovnd zdvierka spolo¢nosti HOLDING, a.s., Krompachy bola zostavend a je v stilade s
Medzinarodnymi Standardami pre finan&né vykaznictvo a vietkymi platnymi IFRS prijatymi v rdmci Eurdpskej Unie.
IFRS zahffiaju Standardy a interpretdcie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné dctovné Standardy (IASB).
Konsolidovana dctovna zdvierka bola zostavend na zékiade uplatnenia principu historickych cien.

B Vyznamné Gétovné zasady

Skupina akceptuje vSetky nové a revidované Standardy a interpretdcie, ktoré vydali Rada pre medzindrodné
Uctovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB), Vybor pre interpretaciu medzindrodnych
Standardov pre finanéné vykaznictvo (Intgrnational Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB
a boli schvélené na pouZivanie v rdmci EU a st G&nné k 1.1.2013. Prijatie tychto Standardov a interpretécii nemalo
Ziaden volvv na Gétovni zavierku Skupinv.

O tieto nové a revidované Standardy a interpretdcie sa upravili aj skupinové Gctovné pravidla.

K détumu schvdlenia tychto finanénych vykazov boli pripravené na vydanie dalSie nové a revidované Standardy a
interpretdcie alebo dodatky existujicich Standardov a interpretacii, ktoré edte nie st acinné,

Détum u€&innosti

IFRS 10 Konsolidovana Gétovna zdvierka 1.janudra 2014
IFRS 12 Zverejfiovanie podielov v inych G&ovnych jednotkéch 1.janudra 2014
IAS 19 Zamestnanecké pozitky - komplexna revizia Standardu 1.jdla 2014

IAS 27  Konsolidované a individudine G¢tovné zavierky - komplexna revizia 1.janudra 2014

standardu

IFRS 36 ZniZenie hodnoty majetku 1.janudra 2014
IFRS 39 Finanéné nastroje : Vykazovanie a ocefiovanie A 1.janudra 2014
IAS 32  Finan¢né nastroje - prezenticia 1.janudra 2014
IFRS 7  Financné ndstroje 1.janudra 2015
IFRS 9  Financné ndstroje 1. janudra 2015
IFRIC 21 Poplatky ' 1.janudra 2014
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Skupina otakédva, Ze prijatie tychto Statidardov a interpreticii fiebude mat v buddcich G&tovnych obdobiach
vyznamny vplyv na Gétovn( zévierku podniku.

Uétovné pravidld, ktoré sa uvadzaju dalej, sa uplatfiovali konzistentne za vetky obdobia, ktoré sa v tychto
finanénych vykazoch prezentujt, a to od prechodu na vykazovanie podla medzindrodnych Gétovnych tandardov.

6 Prehlad Gadtovnych politik

Utovna zavierka Skupiny je zostavend v sulade s Gctovnymi a ocefovacimi principmi, ktoré sd popisané v tomto
oddiele. PouZité Gictovné pravidld, ktoré sa uvadzaji dalej, si konzistentné s Gctovnymi pravidlami pouZitymi v
predodlych finanénych rokoch. Aplikdcia novych a revidovanych Medzindrodnych &tandardov pre finanéné
vykaznictvo - Skupina prijala vSetky nové a revidované Standardy a interpretdcie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné (Ctovné Standardy (International Accouting Standards Board - IASB) a Vybor pre interpretéciu
medzindrodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo (International Financial Reporting Interpretations Committee -
IFRIC) pri IASB, ktoré sa vztahuji na jej &innosti a na iétovné obdobie so zadiatkom 1. janudra 2013 prijaté EU.

7 Pouzitie odhadov

Priprava Giétovnej zdvierky v stlade s IFRS vyZaduje pouZitie odhadov, ktoré sa tykajd vykazovanych Ciastok. Tieto
odhady su zaloZené na najlepSej moZnej znalosti udalosti zo strany Skupiny. Skutoéné vysledky sa mo2u od tychto
odhadov odliSovat,

8 Funkénd mena

Uétovna zdvierka je prezentovand v eurdch (Eur). Funkénou menou spolo¢nosti je lokélna mena, t.j. euro (Eur).

9 Cudzia mena

Transakcie uskutocfiované v cudzej mene sd prepoéitavané a vykazované pouzitim aktudlneho denného kurzu
vyhlaseného Eurépskou centrédinou bankou, pripadne Nérodnou bankou Slovenska platného def pred uskutoénenim
G&tovného pripadu. Kurzové rozdiely, ktoré vznikajd pri prepocitani, sa G¢tuji do nakladov alebo vynosov,

10 Nehmotné aktiva

O nehmotnych aktivach je Gétované podla IAS 38. Nehmotné aktiva st vykazované v obstardvacich cenach
znizenych o oprévky a straty zo zniZenia hodnoty. Pokial' poloZka nespliia definiciu pre vykazovanie nehmotného
aktiva, je Uctovand do nékladov v obdobi, kedy vznikia.

11 Vyskum a vyvoj

Vydaje na vyskumnu &innost, ktoré sa uskutofiuji za G&elom ziskania novych vedeckych a technickych poznatkov,
sa Uctuju do nakladov. Vydaje na vyvojové &innosti, v ktorych sa vyuZivaji vysledky vyskumu za Géelom ich
vyuZitia vo vyrobe sa kapitalizuji, ak je vyrobok komeréne a technicky vyuZitelny a skupina m4 dostatok zdrojov na
dokoncenie vyvoja. : :
Kapitalizovany vyvoj sa i¢tuje v obstardvacich cendch zniZeny o oprévky a pokies hodnoty.

12 Peifiazné prostriedky a pefiaZné ekvivaleaty
PefiaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty sa v konsolidovanom vykaze financnej pozicie vykazujl v obstardvacej

cene. Pefiazné prostriedky zahffiaju hotovost a bankové vklady. Pefiazné ekvivalenty su krdtkodobé vysokolikvidné
investicie fahko zamenitelné za hotovost so zostatkovou dobou splatnosti menej ako 3 mesiace.
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13 Pohladavky

Kratkodobé a dlhodobé pohladdvky s vykazované v nomindlnej hodnote zniZené o opravné polozky. Opravné
poloZky su kalkulované na zédklade individudineho rizika a minulych skidsenosti. Skupina vykazuje opravné polozky k
obchodnym pohladavkam.

14 Zasoby

Z3soby sa vykazuju v obstardvacej cene, alebo v Cistej realizaénej hodnote, vidy v tej, ktord je nizSia. Pri
vyskladneni Skupina pouZiva vaZeny aritmeticky priemer z obstardvacich cien. Obstardvacia cena zahfiia néklady
na zdkladné suroviny a ostatné naklady stvisiace s obstaranim zasob, Cistd realizatnd hodnota je odhadom
predajnej ceny pri beznych podmlenkach obchodovania po odpoditani nakladov na predaj. Zasoby obstarané
vlastnou ¢&innostou sa vykazujl vo vlastnych nakladoch alebo v ¢istej realizacnej hodnote, vzdy v tej ktord je niZSia,
Vlastné naklady zahftiaju priame ndklady vyroby a vyrobnu réZiu.

Opravnd polozka na pomaly obrdtkové a zastaralé zdésoby sa tvori na zaklade postdenia jednotlivych poloZiek
zasob,

» 15 Nehnutelhosti, stroje a zariadenia

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia sa vykazuju v historickej cene znlzeneJ o opravky a akumulovany stratu zo
znizenia hodnoty. Pri predaji alebo vyradeni majetku sa zaG&tuje zniZenie obstardvacej ceny a opravok, zisk alebo
strata z predaja alebo vyradenia sU zahrnuté do konsolidovaného vykazu- komplexného vysledku Test na
znehodnotenie podla IAS 36 sa reaIIZUJe na rocnej baze.

- Obstardvacia cena zahffia aj néklady ‘spojené s obstaranim a uvedenim nehnutelnosti, strojov a zariadeni do

prevadzkyschopného stavu. Vydavky vzniknuté po tom, ako bol dlhodoby majetok uvedeny do prevédzky, napr. na
opravy a udrzbu, sa GCtuji do konsolidovaného vykazu komplexného vystedku v obdobi, v ktorom néklady vznikli.
Vydavky na zlepSenie parametrov dihodobého majetku, alebo jeho modernizaciu sa aktivuju.

Nedokoncené investicie sa vykazuji v obstardvacej cene. Predstavuju dlhodoby majetok, ktory sa neamortizuje, az
kym nie je pripraveny na zaradenie a pouZivanie.

Pozemky st vykdzané v hodnotéch. podia platnej legislativy v &ase ich nadobudnutia. Tieto hodnoty st povaZované
za obstaravaciu cenu. Pozemky sa neodpisuju.

Odpisy vypoditané na zéklade odpisovych pldnov Skupiny sa Gétuji do vysledku hospodarenia. Skupina posudzuje
ku kazdému stivahovému diiu tctovni hodnotu nehnutelnosti, strojov a zariadeni, aby zistila, & hodnota daného
majetku sa neznizila viac ako je to vyjadrené v odpisovom pléne. .

16 Odpisy

KaZdd polozka dlhodobého hmotného a nehmotného majetku sa odpisuje na zdklade odpisového plénu spolo¢nosti,
ktory odzrkadluje predpokladanti dobu ekonomickej Zivotnosti dlhodobého majetku.

Doba Zivotnosti a odpisové metddy sa preveruji minimalne raz ro¢ne s cielom zabezped&it konzistentnost metddy a
doby odpisovania s oakdvanym zvySenim ekonomickych (Zitkov z dlhodobého hmotného a nehmotného majektu.

17 Znizenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku okrem goodwillu

Pri dihodobom hmotnom majetku a nehmotnom majetku sa posidi, ¢i dolo k zniZeniu hodnoty majetku, ak sa
posudeme na ro¢nej bdze vyzaduje alebo ak udalostl alebo zmeny odolnosti indikujd, Ze Gétovna hodnota majetku
nie je navratna. )

V pripade vyskytu takychto indikacii sa vypracuje odhad ndvratnej hodnoty daného majetku, aby sa urdil rozsah
pripadnych strat zo zniZenia jeho hodnoty. Ak navratn( hodnotu individudinej polozky nemoZno urdit, Spoloénost
urdi navratnd hodnotu jednotky vytvarajlcej pefiazné prostriedky, ktorej dany majetok patri. Strata zo zni¥enia
hodnoty maJetku sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat vo vyske, o ktor( i¢tovnd hodnota majetku prevysuje jeho
realizacn( hodnotu, ktorou je bud' istd predajnd cena majetku, alebo jeho pouzitelnd hodnota, podia toho, ktora je

vvssia.
NAvratnd hodnota sa rovna redlnej hodnote zniZenej o ndklady na predaj alebo pou2|telne3 hodnote podla toho,

ktora je vyssia.
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Pri_posudzovani pouZitelnej hodnoty sa diskontuje odhad budtcich pefiaznych tokov na ich stasnd hodnotu
pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord vyjadruje aktudlne trhové postdenie &asovej hodnoty pefiazi a
rizikd Specifické pre dany majetok.

18 Finaény lizing

Lizingové zmluvy st klasifikované ako finanéné v stlade s IAS 17. Urtenie ¢i zmiuva obsahuje prvky lizingu alebo je
lizingom, zavisi od podstaty zmluvy pri jej uzatvoreni. Zmluva je povaZovand za zmluvu, ktord obsahuje prvky
lizingu a je podfa toho zalétovana, ak Jej spinenie zdvisi od poutitia pecifického aktiva alebo prevodu prava
pouZivat aktivum, Majetok obstarany formou finan¢ného prendjmu, pri ktorom sa ha Skupinu prendsaju v podstate
vSetky vyhody a rizikd charakteristické pre vlastnictvo prenajatého majetku, sa na zatiatku ndjomného vztahu
aktivuje v jeho redlnej hodnote alebo v stcasnej hodnote miniméinych lizingovych spldtok, podia toho, ktord z
tychto dvoch hodnét je niz$ia. Kadda lizingové splétka je rozdelend na finan&nt zlozku a splétku istiny tak, aby sa
dosiahla kon3tantnd Grokova miera uplatnend na neuhradent ¢ast zévézku z prendjmu. Finanénd zlozka sa uctuje
do nékladov. Aktivovany prenajaty majetok sa odpisuje potas odhadovanej doby Zivotnosti majetku. Pociatoéné
priame naklady spojené s uzatvorenim zmluvy na finanény prendjom st pripo&itané k Gitovnej hodnote prenajatého
majetku a vykazované potas doby trvania prendjmu,

19 Finanéné investicie

Dlhodobé finanéné investicie, ked%e neexistuje aktivny finanény trh a nie je mozné urdit ich fair value, sa precefiuji
metédou viastného imania. Zisky alebo straty sa ur€ujli ako samostatna zlo¥ka vlastného imania.

20 Goodwill

Goodwill, ktory vznika pri konsolidacii, predstavuje prevySenie obstardvacich cien investicie nad podielom majetku a
zavazkov dcérskych a pridruzenych spolonosti v redinej hodnote. Goodwill sa zauctuje ako majetok a hodnoti sa
najmenej raz ro¢ne na zniZenie hodnoty. Strata zo zni¥enia hodnoty sa zati¢tuje ihned’ do konsolidovaného vykazu
komplexného vysledku a neodiiétovava sa spat,

Prebytok podielu nadoblidatela na redlnej hodnote identifikovatelnych aktiv a zgvizkov nad obstaravacou cenou
investicie, tzv. negativny goodwill, ktory vznikd pri konsoliddcii, predstavuje prevySenie podielu nadobtdatela na
Cistej redinej hodnote nadobudaného majetku. Pocfa IFRS 3 nie je mo¥né vykazovat negativny goodwill v
konsolidovanom vykaze finanénej pozicie, ale musi sa premietnut do vysledku hospodarenia.

21 Dividendy
Dividendy sa tictujdi v obdobi, v ktorom ich schvdlilo valné zhromazdenie,
22 'Pozicky a fvery

Bankové Gvery su klasifikované ako krétkodoby zdvézok, pokial sa olakdva, Ze bude vysporiadany v ramci
dvanastich mesiacov od datumu konsolidovaného vykazu finantnej pozicie. Véetky ostatné dvery a pozicky su
Klasifikované ako dlhodobé zdvézky. Dlhodobé zavézky sl ocefiovand v si¢asnej hodnote buddcich pefiaznych
tokov.

23 Rezervy

Skupina vykazuje rezervy ako st&asné zdvézky vyplyvajice z minulych udalosti, ak je pravdepodobné, ze tieto
zdvazky bude musiet spinit. Rezervy sa ocefiuju na zéklade najlepsieho odhadu vedenia tykajuceho sa nakladov
nevyhnutnych na vyrovnanie zdvézku k datumu vykazu finanénej pozicie. V pripade, se vplyv takéhoto prepoctu je
vyznamny, diskontuj(i sa na st¢asnt hodnotu.

Rezervy sa prehodnocujt ku kaZdému stvahovému dfiu a ich vy$ka sa upravuje tak, aby odrazala aktudlny najlepsi
odhad. Vy$ka rezervy predstavuje sti¢asnt hodnotu vydavkov, ktoré zohladfiuju existujlce rizikd, ktoré bude treba
vynaloZit na vyrovanie zavazku. :
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24 Podmienené zavizky

Podmienené zdvézky st moZné zavizky, ktoré vyplyvaji z minulych udalosti a ich existencia bude potvrdend tym,
Ze d6jde alebo nedéjde k jednej alebo viacero neistym buddcim udalostiam, ktoré nie sii celkom pod kontrolou
Skupiny. V pozndmkach ku konsolidovanej Gétovnej zavierke sa zverejiiuji len vtedy, ak mo¥nost Ubytku zdrojov
predstavujlicich ekonomické GZitky nie je vzdialena.

AMuw

25 Naklady na prijaté Gvery a pozicky

Od 1. janudra 2009 vstdpila do platnosti novela IAS 23 - naklady na Gvery a pdzitky, ktord zrugila Skupinou
pouzivané rieSenie vykazovania tirokov z investi€nych tGverov do nakladov be¥ného obdobia. Néklady na prijaté
pozicky a Uvery ktoré priamo sivisia s kipou, zhotovenim alebo vyrobou kvalifikovatelhého majetku sa aktivuju.
Kvalifikovatelny majetok predstavuje majetok, ktory si nutne vyZaduje zna&né casové obdobie na pripravu pre
svoje zamyslané pouZitie alebo predaj. Aktivécia nakladov na prijaté pézicky a Gvery sa aktivuje dovtedy, kym
majetok nie je pripraveny na jeho zamyslané pougitie. Pri aplikdcii sa uplatiiuje zdsada vyznamnosti. Ostatné

néklady na prijaté tvery a pozicky, ktoré nestvisia s kvalifikovatelnym majetkom sa vykazujli do vysledku
hospodarenia v obdobi, v ktorom vznikii.

26 Dane

Dai z prijmov zahffia splatnti a odloZent dafi.

Dafi z prijmov sa vypoéita z G&tovného zisku v zmysle platnych slovenskych predpisov vo vyske 23% po (prave
niektorych poloZiek na dafiové Gcely. Zdanenie v inych prévnych systémoch sa vypocita na zaklade sadzieb, ktoré
su v prislusne;j jurisdikcii v platnosti.

OdloZend dart z prijmov sa stanovuje pouZitim zavézkovej metédy pre vSetky dolasné rozdiely medzi danovym
zdkladom a Gétovnym zdkladom aktiv a pasiv. OdloZend daifi je vypoditand pouZitim dariovej sadzby stanovenej
slovenskou legislativou, ktord bude v platnosti v obdobi, kedy sa ofakdva realizécia rozdielov. Hlavné docasné
rozdiely vznikajui z rozdielu medzi G¢tovnou a dafiovou zostatkovou hodnotou amortizovaného majetku.

OdioZené dariové pohladdvky sa vykazuju vtedy, ked je pravdepodobné, Ze sa vytvori dostatolny zdanitelny zisk,
vodi ktorému sa odloZené dariové pohladéavky budid dat umorit.

27 Zisk na akciu

Kmefiové akcie jednotlivych spolo&nosti v Skupine nie st verejne obchodovatelné. Preto Skupina neaplikuje IAS 33 -
Zisk na akciu.

28 Vykazovanie vynosov

Vynosy sa ocefiujd v redlnej hodnote ziskanej alebo vymoZitelnej protihodnoty a predstavuja pohiadavky za tovar a
sluZby. Vynosy st vykdzané po odpoditani zliav a dane z pridanej hodnoty, pripadne inych dani (spotrebna dan).

Vykazovanie vynosov sa riadi ustanoveniami IAS 18. Prijmy z dividend a z investicii sa vykazuj, ked' vznikne prévo
spolocnosti v Skupine na ich ziskanie. ‘
Uroky st vykézané v okamihu, ked' st prijaté aroky pripisané na bankovy Géet v zmysle akruéineho principu.

29 Inflaéné Gdétovnictvo

Skupina neoperuje v hyperinflatnej ekonomike. Preto nie je aplikovany IAS 29 - vykazovanie v hyperinflaénych
ekonomikdach,

30 Naklady na zamestnanecké poZitky
Zamestnanecké poZitky tvori odchodné pri odchode zamestnancov do starobného alebo invalidného déchodku.

Rezervy na odchodné st vykazané v stcasnej hodnote. Postup pri vykazovani zamestnaneckych poZitkov uplatiiuje
spolo¢nost podla IAS 19.
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31 Socialne zabezpedenie a déchodkové schémy

Spolocnosti odvadzajl prispevky na zdkonné zdravotné, nemocenské a déchodkové poistenie a prispevok do Fondu
zamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pre dany rok. Naklady na socidlne poistenie sa
Getuji do konsolidovaného vykazu komplexného vysledku v rovnakom obdobi ako prisluné mzdové naklady.
Skupina nemd zévdzok odvddzat z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny
ramec.

32 Stéatne doticie

Statne dotécie sa vykazujt v redlnej hodnote. Dotdcia, ktord sa vztahuje na obstaranie dihodobého majetku, sa
tctuje do vynosov budtcich obdobi a rovnomerne sa ztigtovava do konsolidovaného vykazu komplexného vysledku
pocas Zivotnosti prislusného majetku. Dotdcia ktord sa vztahuje ku $pecifickym nakladom, vykazuje sa ako vynos
do vykazu komplexného vysledku v rovnakom obdobi, ako si zi&tované jemu zodpovedajtice néklady.

33 Prevadzkové segmenty

Ciefom segmetového vykazovania podla IFRS 8 je "pomahat uZivatelom G&tovnej zavierky o najlepdie porozumiet
vykonnosti spolognosti v minulosti a lepsie zhodnotit rizikd spolotnosti."

PretoZe akcie Holding, a.s. nie s verejne obchodovatelné, spolo¢nost neaplikuje IFRS 8 - Preva’dzkoyé segmetny.

C Finandéné nastroje

34 Realna hodnota finanénych nastrojov

Finantné nastroje vykazané v konsolidovanom vykaze finan&nej pozicie tvoria investicie, ostatné dlhodobé aktiva,
pohfaddvky z obchodného styku, ostatné aktiva, pefiazné prostriedky a pefaZné ekvivalenty, kritkodobé a
dlhodobé (very, ostatné obeZné aktiva a zavézky z obchodného styku a ostatné zdvizky. Odhadované redlne
hodnoty tychto nastrojov sa priblizuju k ich U¢tovnej hodnote.

35 Riadenie finanénych rizik

Skupina je vystavena pri svojej ¢innosti kreditnému riziku, Gverovému riziku a riziku likvidity.
Skupina nepouziva derivatové finanéné néstroje na riadenie financnych rizik.

Sthrnny prehlad o finanénych nastrojoch podla kategorii

31/12/13 31/12/12
v EUR v EUR

Majetok podla siivahy . .
Financny majetok k dispozicii na predaj . 312 633 312 534
Obchodné a ostatné pohladédvky , okrem dafiovych 3292 882 2 806 357
Peniaze a pernazné ekvivalenty 66 405 86 575
SPOLU 3671920 3 205 466

Zavizky podla sivahy

" Bankové Gvery 3789 727 3817 587
Obchodné a ostatné zavézky : 3 689 632 3334798
SPOLU . 7 479 359 7 152 385

Finangné aktiva, ktoré potencialne vystavuju Skupinu koncentracii finanéného rizika, pozostdvajd najma z pefiaZnej
hotovosti, kratkodobych pefiaZznych vkladov a pohladavok z obchodného styku. Pohladdvky z obchodného styku sa
uvadzajli po odpocitani opravnej polozky k pochybnym a spornym pohladdvkam. V pripadoch, ked' to je mozné,
Skupina zmen3uje toto riziko uzatvaranim dohdd o vzdjomnom zapoditavani zvézkov a pohladévok s odberatelmi a

doddvatelmi.
ZvySenie obchodnych a ostatnych pohladavok je spGsobené najmé zvy3enou fakturédciou za doddvky vyrobkov v

beZnom obdobi. Najvyznamnejsi ndrast bol v pohladavkach z obchodného styku v spolo&nosti SEZ Krompachy o cca
303 tis.EUR.

Tieto poznamky st neoddelitelnou sti¢ast'ou finanénych vykazov KUZ HOLDING, a.s. 16



Ndrast obchodnych a ostatnych zévézkov jé spdsobeny najma né’it‘astom zavézkov z obchodného styku v spolo¢nosti
SEZ Krompachy, a.s., v sume 399 tis. EUR ale zdroved aj poklesom zdvazkov voci spoloénikom v spoloZnosti
Holding a.s v sume 60 tis.EUR .

36 Kreditné riziko

Kreditné riziko vznikd v stvislosti s pefiaznymi prostriedkami a pefiaZnymi ekvivalentmi a vkladmi v bankach a
financnych indtitlcidch, obchodom s odberatelmi vritane nesplatenych pohladdvok. Kreditné riziko spolocnosti sa
tyka najmé pohladavok z obchodného styku. Maximaélne riziko nesplatenia predstavuje G&ovna hodnota kazdého
finanéného aktiva, vykdzana v konsolidovanom vykaze finanénej pozicie, zni¥ena o opravnu polozku.

Skupina preddva svoje vyrobky a sluzby réznym odbefatel’om, z ktorych Ziadny, & uf jednotlivo alebo spoloéne, z
hfadiska objemu a solventnosti, nepredstavuje vyznamné riziko nesplatenia pohladdvok, okrem tych, ku ktorym boli
vytvorené opravné polozky.

37 0Overové riziko

Uverové riziko spojené s likvidnymi prostriedkami je obmedzenéd, pretoge zmluvnymi stranami st renomované
banky. Skupina splaca prijaté Gvery v stlade so spldtkovymi kalenddrmi.

Uverové riziko skupiny sa tyka hlavne pohladavok z obchodného styku. Sumy vykdzané v konsolidovanom vykaze
finan€nej pozicie st znizend o opravné polozky na nevymoZitelné pohladavky. Pohladdvky po lehote splatnosti, pri
porovnani s predchadzajticim Uctovnym obdobim, poklesli - najmé v SEZ Krompachy a.s..

Skupina neeviduje vyznamnui koncentréciu Uverového rizika, riziko je rozdelené na velky po&et odberatelov, zo
strany bank, ktoré poskytli Gvery taktie? nehrozi Gverové riziko, '

38 Riziko nedostatocnej likvidity
Politikou Skupiny je, aby mala v stlade so svojou financnou stratégiou dostato&né pefiazné prostriedky a pefiazné

ekvivalenty, alebo aby mala k dispozicii finan&né prostriedky v primeranej vygke Gverovych zdrojov na pokrytie
rizika nedostatoénej likvidity. Vyska tverovych zdrojov k 31.12.2013:

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Dlhodobé tverové zdroje Skupiny 232 872 587 153
Krdtkodobé tverové zdroje Skupiny 3 556 855 3230 435
SPOLU ’ 3789 727 3817 588

Skupina pouZila tieto Giverové zdroje na preklenutie docasnych finanénych potrieb a na prefinancovanie investi¢nych
ndkladov.

Trhové rizika
Urokové riziko

KedZe Skupina nemd vyznamné tro&enéd aktiva, zisky a peflazné toky z prevadzkovej &innosti, nie je spolocCnost
podstatne ovplyvnend zmenami trhovych drokovych sadzieb.

Skupina je vystavena riziku Urokovej sadzby v ddsledku dlhodobych tverov. Uvery s pohyblivou trokovou sadzbou
vystavuju spoloénost riziku variability pefiaznych tokov.

Menové riziko

Skupina je vystavend kurzovému riziku z transakcii v cudzich menéch, najms CZK, USD , GBP.

Skupina nepouZivala v roku 2013 derivatové financné ndstroje na zaistenie menového rizika.

Vzhladom k tomu, Ze Skupina nem3 Yiadne tverové obchody v inej mene ako v EUR, menové riziko v tomto pripade
neexistuje. Finan¢né transakcie v inej mene ako EUR s v zanedbatelhej vygke, tak¥e menové riziko je miniméine.v
nasledujicej tabulke s znézornené Gétovné hodnoty periaZnych aktiv a zévézkov, ktoré sy denominované k
stivahovému dfiu v cudzich mendch:
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Aktiva Zavizky
K 31.12.2013 K'31.12.2012 K31.12.2013 K 31.12.2012
CHF 0 0 765
CZK 101 741 140 165 205 895 162 585
UsSD 1 0 504 0
GBP 6 0 0 0

39 Riadenie kapitdlového rizika

Skupina riadi kapital tak, aby bola scho

cudzimi zdrojmi a celkovym kapitdlom.

Skupina sleduje kapitdl pomocou ukazovatefa zadl’ienosti,
cistému dlhu. Cisty dih sa rovna trocenym tverom po odp

Struktura kapitalu a Cistého dlhu skupiny a hodnoty vy

tabulke:

Vypocet pomeru medzi celkovym kapitalom a cudzimi zdrojmi

Uvery celkom

Minus: Pefiazné prostriedky

Cisty dih
Vlastné imanie
Kapital celkom

Podiel Cistych dlhov na celkovom kapitali

Oproti predchadzajlicemu roku podiel ¢ist

znizili o len o 28 tis.EUR.

ych dihov na celkovom kapitéli je takmer bez zmeny,

D Specifické poznamky k uctovnej zavierke

40 Nehmotny majetok

pPna nepretrzite fungovat ako zdravy podnik. Optimalizuje pomer medzi

Co predstavuje pomer &istého dihu k viastnému imaniu a
ocitani periazi a pefiaznych ekvivalentov.

Sie uvedeného pomerového ukazovatela s v nasledujicej

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR
3789 727 3817 588
(66 405) (86 575)
3723322 3731013
11 445 821 11 532 856
15 169 143 15 263 869
24,55% 24,44%

bankové Gvery sa

Obstaravacia cena Aktivované Softvér Ocenitel'né Nedokondené SPOLU
Stav k 1.1.2012 2 086 994 329 341 968 665 439 979 3 824 979
Prirastky 518 002 198 755 0 3108 791 3 825 548
Ubytky 0 0 0 (1094 627) (1094 627)
Stav k 31.12.2012 2 604 996 528 096 968 665 2454 143 6 555 900
Prirastky 772 984 12 350 0 1413877 2199 211
Ubytky 0 0 (785 334) (785 334)
Stav k 31.12.2013 3 377 980 540 446 968 665 3 082 686 7 969 777

Opravky Aktivované Softvér Ocenite'né  Nedokoné&ené SPOLU
Stav k 1.1.2012 (1099 120) (318 282) (968 665) 0 (2 386 067)
Odpisy (298 409) (26 376) 0 0 (324 785)
Ubytky 45 443 0 0 0 45 443
Stav k 31.12.2012 (1 352 086) (344 658) (968 665) 0 (2 665 409)
Odpisy (453 644) (37 319) (490 963)
Ubytky 0
Stav k 31.12.2013 (1 805 730) (381 977) (968 665) 0 (3156 372)

Uctovna hodnota Aktivované Softvér Ocenitel'né Nedokon&ené SPOLU
Stav k 1.1.2012 987 874 11 059 0 439 979 1438 912
Stav k 31.12.2012 1252 910 183 438 0 2 454 143 3 890 491
Stav k 31.12.2013 1572 250 158 469 0 3 082 686 4 813 405
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Ako nehmotny majetok mé Skupina vykédzany softvér, licencie a naklady na vyvoj. Nehmotny majetok s

definovanou Zivotnostou amortizuje rovnomerne
neurcitou dobou Zivotnosti.

pocas jeho ekonomickej Zivotnosti. Skupina neeviduje majetok s

Prirastky dlhodobého nehmotného majetku tvori najma aktivdcia vyvojovych dloh v sume 772 tis. EUR v

spolo¢nosti SEZ Krompachy a.s..

tis. EUR).

41 Nehnutel'nosti, stroje a zariadenia

Celkova hodnota dlhodobého nehmotného majetku je 3 082 tis.EUR (min.r. 2 454

Obstardvacia cena Nehnutel’'nosti Stroje, Nedokoncené SPOLU

Stav k 1.1.2012 10 634 670 17 728 462 291 251 28 654 383
Prirastky 204 221 592 358 1 075 664 1872 243
Ubytky (2 292 761) (2 492 898) (1 091 919) (5877 578)
Stav k 31.12.2012 8 546 130 15 827 922 274 996 24 649 048
Prirastky 67 181 512 784 478 263 1058 228
Ubytky (423 795) (18 529) (579 965) (1022 289)
Stav k 31.12.2013 8 189 516 16 322 177 173 294 24 684 987
Opravky Nehnutel'nosti Stroje, Nedokonéené SPOLU

Stav k 1.1.2012 (3 168 944) (11 847 078) 0 (15016 022)
Odpisy (372 374) (1 163 899) 0 (1536 273)
Ubytky 990 648 2 179 294 0 3169 942
Stav k 31.12.2012 (2 550 670) (10 831 683) 0 (13382 353)
Odpisy (204 006) (1112 284) 0 (1316 290)
Ubytky 161 966 18 536 0 180 502
Stav k31.12.2013 (2 592 710) (11 925 431) 0 (14518 141)
Uétovna hodnota Nehnutel'nosti Stroje, Nedokonéené SPOLU

Stav k 1.1.2012 7 465 726 5 881 384 291 251 13 638 361
Stav k 31.12.2012 5 995 460 4 996 239 274 996 .11 266 695
Stav k31.12.2013 5 596 806 4 396 746 173 294 10 166 846

Dlhodoby hmotny majetok sa v rozhodujlicej miere sklada zo stavieb, ktoré tvoria 53 %, stroje pristroje a
zariadenia 43 % a pozemky 1,4 % z celkového stavu dihodobého hmotného majetku,

41.1 Rozhodujiuce prirastky a tibytky dihodobého hmotného majetku

Sez Holding a.s.Krompachy

Vyznamné zmeny:

*stavby- ubytok vo vySke cca 320 tis.EUR z pévodného stavu vo vySke 367 tis.EUR (predaj nevyuzivanej
nehnutelnosti pre fyzickl osobu)

*stroje - Gbytok vo vyske cca 11 tis.EUR z pévodného stavu vo vySke cca 69 tis.EUR

*ostatny majetok - Gbytok vo vyske cca 6 tis.EUR z pdvodného stavu vo vySke cca 9 tis.EUR

*pozemky - Ubytok vo vyske cca 44 tis.EUR z pévodného stavu vo vyske cca 75 tis.EUR (predaj pre fyzickd osobu,
pozemok pod nehnutelnostou vyssie uvedenou)

SEZ Krompachy a.s.

Vyznamné zmeny :

*aktivované néklady na vyvoj - ndrast cca 772 tis.EUR projekty 4.pdlového pridového chrani¢a PFB4
*softvér - narast cca 12 tis.EUR

*stavby - ndrast - len technické zhodnotenie cca 67 tis.EUR (administrat.budova), (ibytky vo vygke 48 tis.EUR
(predaj skladov, pozemkov pre Zinkézu a.s.)

*stroje a zariadenie - narast cca 66 tis.EUR (napr.montéZna linka na vyrobu vackovych spinacov cca 61 tis.EUR)

*dopravné prostriedky - narast cca 40 tis.EUR - osobné mot.vozidl4
*ostatny majetok - narast 406 tis.EUR - formy a $pecidine nastroje
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41.2  Poistenie majetku
Podstatni cast hodnoty majetku tvori majetok spolo¢nosti SEZ Krompachy, a.s., ktory je poisteny do sumy
301,149 tis. EUR. Majetok je poisteny proti Zivelnym pohromém a krade3i. Okrem toho md spolo&nost zakonné a-
havarijné poistenie na motorové vozidl a poistenie zodpovednosti za Skodu.

41.3  Majetok, ku ktorému je zriadené zdloZné privo .
Hodnota zalozeného majetku v roku 2013 v spoloénosti SEZ Krompachy, a.s., je vo vygke cca 950 tis. EUR v
prospech VUB a.s. Bratislava a Unicredit Banka a.s. Bratislava.

41.4  Majetok s nulovou zostatkovou hodnotou
Skupina pouZiva na podnikatelskd &innost aj majetok s nulovou zostatkovou hodnotou, ktorého hodnota je priblizne
9.820 tis. EUR.

42 Investicie do pridruZenych spoloénosti a ostatny dlhodoby finanény majetok

31/12/13 31/12/12

. v EUR v EUR

Investicie do pridruZenych spolo&nosti 294 505 293 586
Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely 18 128 18 948
SPOLU 312633 312534
Investicie do pridruZenych spoloénosti % %
Plaset s.r.o0., Krompachy 24,00 24,00
Centrum s.r.o0., Krompachy 0,00 38,87
Zinkéza a.s. Krompachy 23,62 23,62

vysledku hospodérenia od datumu akvizicie boli upravené finanéné investicie a zisk bezného obdobia, V pripade
Centrum s.r.o.
Krompachy boli vyradené z evidencie dlhodobého finanéného majetku, v zmysle rozhodnutia Okresného stidu v
KoSiciach, ktory ukontil konkurz pre nemajetnost vo februdri 2013,

V r. 2012 bola zahrnutd spolo&nost Zinkdza, a.s., Krompachy do konsolidacie metédou vlastného imania. Do r.
2012 vlastnila spolo¢nost SEZ Krompachy, a. s. 100 % - ny podiel. V roku 2012 bol predany 76,38 % - ny podiel.
SpoloCnost Zinkéza a.s., Krompachy sa zniZenim podielu na 23,62 % stala pridruZzenou spolo¢nostou. Pri 1.
konsoliddcii pridruZenej spolognosti Zinkéza a.s. vznikol konsolidaény rozdiel. Vy&ka financného podielu v tejto
pridruZenej spolo&nosti bola upravend o podiel na vysledku z testovania hodnoty konsolidaéného rozdielu a podielu
na zisku. Celkova finanénd investicia v pridruZzenom podniku je 246,595 EUR. V roku 2013 neboli fiadne Zmeny
oproti minulému roku.

Ako ostatné dlihodobé cenné papiere a podiely v hodnote 18.127 EUR sU uvedené podiely vo vyske 6,2% v
spolo¢nosti LEOKON, a.s. (zniZenie v désledku zalctovania kurzového rozdielu uvedeného podielu vo vygke -820
EUR).

43 Dlhodobé pohladavky

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

PoZicky Gétovnej jednotke v rémci konsolidovaného celku - 0 )
Iné pohladdvky _ 152 781 172 954
SPOLU ' 152 781 172 954

V priebehu beZného obdobia neboli poskytnuté Ziadne pdzicky v ramci konsolidovaného celku.
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44 Zasoby

Zésoby tvoria tieto polozky:

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Material 785 841 789 406
Nedokoncend vyroba a polotovary 986 564 933 468
Vyrobky 446 723 603 332
Tovar 193 499 278 414
SPOLU 2412 627 2604 620

Nakupované zdsoby st ocenené cenou obstarania vritane nikiadov suvisiacich s obstaranim (dopravné, provizie,
poistné, clo). Pokles zdsob hotovych vyrobkov oproti minulému obdobiu bol hlavne zo zvy&enéh dbytu vlastnych
vyrobkov v spolonosti SEZ Krompachy a.s.. V uvedenej spolo&nosti pokiesli zasoby materidlu a nedokoncenej
vyroby o 159 tis.EUR, ¢o predstavuje z celkového poklesu vo vySke 192 tis.EUR najvyznamnejsiu &astku.

Zasoby vytvorené viastnou vyrobou st ocefiované v skutoCnych viastnych nédkladoch v Etruktdre priamy material,
priame mzdy, vyrobnd réZia.

45 Kratkodobé pohladavky a ostatné pohl'adavky

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Pohladdvky z obchodného styku 2501915 1992 248

Ostatné pohladavky 638 186 641 155

Dariové pohladdvky 20038 111 349
P6Zicky tctovnej jednotky v rdmci konsolidovaného celku

SPOLU 3160 139 2744 752

ZvysSenie obchodnych a ostatnych pohladdvok je spésobené najma narastom fakturdcie za dodavky vyrobkov v
beZnom obdobi a prediZenej doby splatnosti pohladévok. Najvyznamnejsi narast bol v pohladdvkach z obchodného
styku v spolonosti SEZ Krompachy o cca 303 tis.EUR.

Dariové pohladdvky tvori predovsetkym.ndrok dotdcie za spolo€nost SEZ Krompachy, a.s., vo vyske cca 20 tis.
EUR.

Prehfad obchodnych pohladdvok brutto podfa stavu splatnosti 31/12/13 31/12/12
’ .v EUR v EUR
Do lehoty splatnosti 1334633 1140 139
Po lehote 1167 282 852 109
SPOLU 2501915 1992 248

46 Peniaze a pefiaZné ekvivalenty

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Peniaze ' 22 035 11428
Uéty v bankdch : 44 370 75 147
SPOLU ' 66 405 86 575

Nakladanie s pefiaznymi prostriedkami nebolo k 31. 12. 2013 Ziadnym spAsobom obmedzené.
Pefiazné prostriedky st uloZené predovietkym vo VSeobecnej Uverovej banke, UniCredit Bank a v Slovenskej
sporitelni, ktoré pdsobia stabilne na nagom trhu.

47 OdloZena dariova pohl'adavka

OdloZend dafiové pohladdvka vykdzand v priloZenom konsolidovanom vykaze finannej pozicie pozostiva z
nasledovnych poloZiek:
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31/12/13 31/12/12

. v EUR v EUR
Rozdiel Gi¢tovnej a danovej hodnoty ¢asového rozlidenia doticii na DM 37 572 36 692
Zamestnanecké pozitky © 42505 45 354
Transformécia dlhodobého nehmotného majetku, opravné polozky, ostatné 0 6 678
SPOLU . 80 077 88724

Spolocnost vykazuje odloZenl dariovi pohladavku spolu s odl.daiovymi zdvézkami (uvedené nizsie pri
odl.dan.zavézkoch) '

48 Zakladné imanie

31/12/13 31/12/12
v EUR v EUR

Zakladné imanie 33190 33190
Vlastne akcie a vliastné obchodné podiely 0 0
SPOLU 33 190 33 190
Zékladné imanie tvori 1 000 kusov akcii v menovitej hodnote 33,19 EUR za akciu.
Struktira akciondrov k 31.12.2013 bola nasledovna:

31/12/13 31/12/12
Ing. Imrich Smarzik 61% 61%
Doc. Ing. Milan Svoboda 0% 0%
Ing. Dusan Térok 15% 15%
Ing. FrantiSek Dzurilla 15% 15%
Ing. Marcel Ferencz 5% 5%
Janka Filipova 5% 5%
Holding 0% 0%
SPOLU 100% 100%
49 Kapitalové fondy

31/12/13 31/12/12

-v EUR v EUR

Ostatné kapitdlové fondy . 6 941 6 941
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zdvézkov (5 520) (4 699)
Oceriovacie rozdiely z kapitdlovych Géastin 10 577 10 577
SPOLU 11998 12 819

Pokles kapitélovy’/ch fondov stvisi s prepoctom kurzového rozdielu vkladu spolo&nosti SEZ Krompachy.
. 50 Fondy zo zisku

Zakonny

A Ostatné fondy Celkom
rezervny
v EUR v EUR v EUR
Stav-k 1. januaru 2013 1 843 355 591 956 2 435 311
Zmeny v priebehu roka 0 (159 820) (159 820)
Stav k 31. decembru 2013 1843 355 432 136 2 275 491

Fondy zo zisku sa skladaji predovietkym zo zakonného rezervného fondu tvoreného zo zisku a ostatnych fondov zo
zisku v spolognosti HOLDING a.s., spolo¢nosti SEZ Krompachy a.s. a spolo¢nosti SBS SEZ, s.r.o.. Vr.2013 dodlo k
poklesu ostatnych fondov v spolocnostl Holding a.s. vo vySke 159.820 EUR (zd&tovanie straty z min.obdobia).
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51 Nerozdeleny zisk

Pohyby na Gicte nerozdeleného zisku st uvedené v nasledujlcej tabulke:

v EUR

Stav k 1. januaru 2013 9013 724

Zisk za obdobie (81 307)
Pobyb z rozhodnutia valného zhromazdenia, dividendy

Predctovanie na tcet nerozdeleného zisku, nerodelenej straty,ostatné : 195 178

Stav k 31. decembru 2013 9127 595

52 Mensinové podiely

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Mensinové podiely -2 454 37 812

SPOLU -2 454 37 812

Menginové podiely pozostdvajli zo 48 % - nej G&asti inych spoloénikov v spolo&nosti SEZ Bulgaria a ich podiel na
vysledku hospoddrenia odo dfia akvizicie.

53 Zamestnanecké poZitky

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Zamestnanecké pozitky 193 208 238 705
Minus krdtkodoba cast 12 806 14 641
SPOLU 180 402 224 064

V sulade s IAS 19 - zamestnanecké poitky, Skupina vypocitala dlhodobt rezervu na zamestnanecké pozitky
(odchodné do déchodku). Dlhodoby zavézok bol diskontovany. Skupina nemd iné vyznamné povinnosti charakteru
zamestnaneckych poZitkov. .

54 Odlozeny dafiovy zavizok

OdioZeny dariovy zdvézok k 31.decembru 2013 vykdzany v prilozenom konsolidovanom vykaze financnej pozicie
pozostdva z nasledovnych poloZiek:

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

OdloZeny dafiovy zdviazok : 721 260 724 526
Uprava nehmotného a hmotného majetku, ostatné Gpravy 0 0
SPOLU 721 260 724 526

OdloZeny dafiovy zdvézok zahfiia hlavne zostatok odloZeného dafiového zavizku z rozdielu medzi G&tovnou
zostatkovou a dafiovou zostatkovou hodnotou dlhodobého majetku SEZ Krompachy a.s. vo vyske 802.056 EUR,
odloZend dariovi pohladdvku predstavuje hlavne rozdiel ictovnej a dafiovej hodnoty &asového rozlidenia dotécii na
dlhodoby majetok vo vySke 37.572 EUR a odlo¥end dafiova pohfadévka k rezervam na zamestnanecké poZitky vo
vy$ke 42.505 EUR, zvy3ok je odloZend dafiovd pohladavka z rozdielu ictovnej a dariovej hodnoty pohladavky z
titulu tvory opravnych poloziek k pohladdvkam.

55 Zavézky z finanéného prenajmu

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Zévézky z finanéného prendjmu 0 0
Minus kratkodobd &ast ' 0 0
SPOLU dlhodobé zavizky z finanéného prenajmu 0 0
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56 Bankové a iné Gvery

V3eobecnd tiverovd banka
Slovenska sporitelfia

InvestiCny Gver - SZRB

UniCredit Banka

Iné dvery

Spolu

Minus kratkodobd ¢ast Gverov
SPOLU dihodobé bankové Gvery

Uvery s kryté nehnutelnym, hnutelnym majetkom, pohladdvkami a bianco zmenkami.

31/12/13 31/12/12
v EUR v EUR
1904 962 2358911
0

36 334 84 742
1328 432 1003 935
520 000 370 000
3789 728 3817 588
3 556 855 3 230 435
232 873 587 153

Iné Uvery tvoria p6Zicky v celkovej sume 520 000 EUR poskytnuté spoloénosti SEZ Krompachy,

boli poskytnuté fyzickou osobou Ing. Smarzikom.

Struktiira Gverov podi‘a meny
Uvery v EUR

Uvery v cudzej mene

SPOLU

57 Ostatné dihodobé zavizky

Ostatné zavizky
Z&vézky zo socidlneho fondu
SPOLU

58 Kratkodobé zavizky z obchodného styku

Zavizky voli doddvatelom z obchodného styku
SPOLU

Zdvézky z obchodného styku zahffiaju neuhradené sumy za nakupy spojené s obchodnou
vedenia sa (i¢tovna hodnota zdvizkov rovng pribliZne ich redlnej hodnote.
Na zvySeni zdvazkov z obchodného styku ma najvaési podiel zvySenie zavézkov v spolo¢nosti SEZ

Ndrast je dopadom zniZenej platobnej schopnosti Spolo&nosti.

59 Ostatné kratkodobé zavizky

Zavézky voci spoloénikom

Zavazky vodi zamestnancom (mzdy a platy)
Zavézky zo socidlneho a zdravotného poistenia
Dariové zdviazky

Ostatné zavazky

SPOLU

Tieto poznamky st neoddelitelnou siéastou finanénych vykazov KUZ HOLDING, a.s.

a.s. Tieto pdZicky

31/12/13 31/12/12
v EUR v EUR
3789 728 3817 588
0 0
3789728 3817 588
31/12/13 31/12/12
v EUR v EUR

15 384 72 750

35 059 27 688

50 443 100 438
31/12/13 31/12/12
v EUR v EUR

2 454 261 2167 799
2454 261 2167 799

¢innostou. Podla nazoru

Krompachy a.s..

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

75 318 351 669

338 380 414 032

212 318 139 615

0 0

558 911 161 243

1184 927 1 066 559
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60 Vynosy budicih obdobi

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Vynosy budcich obdobi - dlhodobé ' 862 117 1177 585
Vynosy budtcich obdobi - kratkodobé 383 067 341 288
SPOLU 1245 184 1518 873

Vynosy buddcich obdobi rozdelené na Cast kratkodobl a dlhodobi stvisia s poskytnutymi dotdciami na investi¢ny
majetok v Spolo¢nosti SEZ Krompachy,a.s.. SU ztdtované vo vizbe na odpisy dlhodobého majetku, ktory bol z
dotécie obstarany.

61 Trzby z hlavnej Einnosti

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Trzby z predaja tovaru o 842 933 1317 970
Trzby z hlavnej ¢innosti A ’ 10 037 757 10 247 146
Trzby zo siuzieb 1913 942 1363 941
SPOLU 12 794 632 12 929 058

Trzby spolo¢nost Gctuje v platnych trhovych cendch znizené o zfavy a bonusy.

Celkové trzby z hlavnej Cinnosti sa zniZili v porovnani s minulym obdobim o 135 tis, EUR. Na znf¥enf tr¥ieb sa
najvyznamnejSou mierou podiefala spolotnost SEZ Krompachy a.s. v celkovej vydke 144 tis.EUR, ¢o stvisi s
poklesom trzieb z tovaru o 459 tis. EUR. Pokles stvisi so zalatim vyroby tzv. dopinkového tovaru, ktory bol v
predchadzajlcich rokoch nakupovany. Sucasne sa vak zvysili trzby za vlastné vyrobko o 338 tis. EUR. So znizenim
trzieb z tovaru savisi aj zniZenie ndkladov na predaj takmer v rovnakom pomere, ako poklesli trzby.

62 Ostatné vynosy

31/12/13 31/12/12

. v EUR . v EUR

Ostatné vynosy 4 457 0
Aktivacia dlhod. majetku, zdsob, sluzieb 1937673 3527 349
1942 130 3 527 349

- Ostatné vynosy predstavujl hlavne aktivaciu dihodobého majetku v spolonosti SEZ Krompachy,a.s.vo vyske 1.937
tis. EUR.

63 Spotreba materialu a nakupované sluZby

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru (642 739) (1069 152)
Spotreba energie . (399 463) (456 076)
Spotreba materidlu (6 083 133) (7 371 333)
Sluzby ' (1 060 566) (1 048 956)
SPOLU (8 185 901) (9945 517)

NajvacSou polozkou nékladov na energie tvoria naklady na elektrick’ energiu.
Rozhodujlicu polozku spotreby materidiu tvori ndkup surovin pre vy’lrobnﬂ innost Skupiny. Medzi najvyznamnejsie
nakupované sluzby patria ndklady na dopravu, provizie, opravy, Gdrba, reklama a propagacia.
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64 Odpisy

31/12/13 31/12/12
v EUR v EUR
Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (1779 336) (1541 624)

(1779 336) (1541 624)
Odpisy sa medziro&ne zvysili, zmena stvisi hlavne s novozaradenym majetkom v r, 2013 v SEZ Krompachy a.s..

65 Osobné naklady

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Osobné néklady ' (3 643 297) (3 626 292)
Odmeny &lenom orgédnov spoloCnosti ’ . 0
Néklady na socidlne a zdravotné poistenie : (1 156 832) (1097 707)
Socidlne naklady (96 789) (156 538)
SPOLU (4 896 918) (4 880 537)

Osobné néklady predstavuji mzdy a platy, socidine a zdravotné poistenie Pre zamestnancov' aj pre vedenie
Skupiny. Mierny ndrast stvisi so zvySenim priemerného stavu Zzamestnancov hlavne v SEZ Krompachy a.s..

66 Ostatné prevadzkové naklady/ vynosy

31/12/13 31/12/12

B v EUR v EUR

Dane a poplatky : , (52 290) (47 306)
Ostatné prevddzkové naklady/vynosy netto 362 217 245 274
SPOLU : 309 927 197 968

Ostatné prevadzkové ndklady a vynosy tvori najma zadétovanie vynosov z postipenia pohladavok, rozptgtanie

dotdcii do vynosov v spoloénosti SEZ Krompachy, a.s..

.67 Finan&né naklady/vynosy

31/12/13 31/12/12

: : v EUR . VEUR
Vynosové tiroky 8 655
Ndkladové Groky (153 615) (240 585)
Kurzové zisky . 20711 22 033
Kurzové straty (17 581) (24 814)
Ostatné vynosy z finanénej innosti 917 0
Ostatné néklady na finan&ny dinnost L (40 814) (35 550)
SPOLU ’ : : (190 382) (270 261)

Finan¢né ndklady obsahuji dopady z kurzovych prepoctov, trokové vynosy a naklady, bankové poplatky a pod.
VSetky néklady na prijaté dvery a pdZicky sa vykdzali do vysledku hospodérenia v obdobi, s ktorym stviseli,

Ostatné vynosy z finanénej &innosti a ostatné naklady na finanény ¢innost obsahujd najms trzby a naklady na troky
z Uverov a poplatky ‘bankdm a kurzové rozdiely v spoloénostiach Holding, a.s., a SEZ Krompachy, a.s.
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68 Dan zo zisku z pokracujicich &inhosti

Dan zo zisku vykdzana v konsolidovanej UCtovnej zavierke zahffia nasledovné polozky:

31/12/13 31/12/12

v EUR v EUR

Splatna dan 0 (1)
OdloZend dan , (80 366) (212 711)
SPOLU . (80 366) (212 712)

Splatng dari z prijmov Je vypocitand zo zdaniteiného zékladu dane Jjednotlivych spolo&nosti tvoriacich Skupinu.

OdloZend dari vykdzang v konsolidovanych vykazoch pozostdva z nasledovnych poloZiek:

31/12/13 31/12/12 .

v EUR v EUR
Rozdiel medzi dafiovou a G, hodnoteu majetku (76 724) (206 872)
Zamestnanecké poZitky (2 849) (2 296)
Finanény prendjom 0 0
Ostatné . (793) (3 543)
SPOLU ' (80 366) (212 711)
69 Transakcie so spriaznenymi osobami
Skupinu oviddajd:
31/12/13 31/12/12
Ing. Imrich Smarsik 61% 61%
Doc. Ing. Milan Svoboda 0% 0%
Ing. DuSan T6rdk A 15% 15%
Ing. Franti$ek Dzurilla 15% 15%
Ing. Marcel Ferencz . 5% - 5%
Janka Filipova 5% 5%
SPOLU 100% 100%

AM.v

Skupina neuskuto&fiovala vyznamné transakcie s osobami, ktoré ju ovladajd, okrem poskytnutej pozi¢ky Ing.
Smarzikom spolo&nosti SEZ Krompachy a.s., vo vySke 520 tis. EUR.

Transakcie materskej spolocnosti s dcérskymi spoloénostami, ktoré sg j&j spriaznenymi osobami sa pri konsoliddcii

eliminovali, preto sa v tejto konsolidovanej zdvierke nevykazujad.
Vedenie spoloénosti je presvedcené, Ze obchodné podmienky poskytované dcérskym a pridruZenym spolo&nostiam

>

sa v zasade neligia od beznych obchodnych podmienok poskytovanych inym spoloénostiam, & inymi spolo¢nostami,

Y24

Odmeiiovanie kl'ti€ového manaZmentu

31/12/13 31/12/12
Clenovia Statutdrnych organov 0
¢lenovia dozornych organov 0 0

Av.w

KitiCovym &enom vedenia a Clenom predstavenstva a dozornej rady neboli poskytnuté Ziadne pozicky.
70 . Podmienené zavézky a podmienené aktiva

Skupina neeviduje mo¥né zdvézky, ktoré by vyplyvali zo stidnych rozhodnutf alebo z poskytnutych zaruk, pripadne
z0 vSeobecne zévéznych prévnych predpisov.

7w

Na podsidvahovych tGétoch Skupina ma zaloZeny nehnutelny a hnutelny majetok v prospech pefiaZnych Ustavov.
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71 Poznamky ku Cash Flow
Peniaze a pefiazné ekvivalenty su reprezentované hotovostou, vkladmi v bankach a kratkodobymi vysokolikvidnymi
investiciami so splatnosfou do troch mesiacov. Na UGlely konsolidovaného vykazu pefiaznych tokov petiazné

prostriedky a pefiazné ekvivalenty nie si totoZné s vykdzanymi v aktivach Skupiny. Rozdiel predstavuju
kontokorentné Uvery, ktoré st vo vykaze finanénej pozicie vykézané v pasivach (Gvery).

Prehlad pefiaznych tokov je vykdzany v silade s IAS 7. Pre vykdazanie prevadzkovych cinnosti bola pouZita
nepriama metoda.

72 Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Gictovna zavierka

Po 31.decembri 2013 nenastali ziadne vyznamné udalosti, ktoré by si vyZadovali Upravy alebo
zverejnenie v Gctovnej zavierke.

73 Schvalenie uétovnej zavierky

Predstavenstvo tieto finanéné vykazy schvalilo a povolilo ich vydanie dfa 11.8.2014

V Krompachoch, diia 11.8.2014

Predseda predstavenstva Clen predstavénstva

W/
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